6月20日(火)

【中国ビジネスセミナー】

参加無料

~中国食品ビジネス最前線/ポストコロナのマーケットを攻める~

開催概要

日程 2023年 6月23日(金) 14:00~15:30 (13:30 受付開始)

会場神戸商工貿易センタービル26階(神戸市中央区浜辺通5-1-14)地図裏面参照

※エレベーターが25階までですので、そこからは階段で26階までお越しください。 ※参加証は発行しません。 会場での参加ができない場合のみご連絡いたします。

主 催 ひょうご海外ビジネスセンター、ひょうご・神戸国際ビジネススクエア

参加費

協力(予定) 一般財団法人日中経済協会関西本部、一般社団法人日中経済貿易センター

申込方法 ホームページよりお申込みください https://www.hyogo-kaigai.jp/

Tittps://www.riyogo-kaigai.jp/

セミナープログラム

員

50名

「コロナ後の中国/リスクも続くが日本食ブームも続きそう」

無料



講演1

定

飲食店はもちろん食品メーカー、食材流通業にも進出のチャンスはまだありそうです。 ただし常にリスクを伴うのが中国。注意点を整理しながら中国食品ビジネスについて解説します。

●講師: ひょうご国際ビジネスサポートデスク(上海)

谷口 弘記 氏

【講師略歴】2002年より中国無錫市と広州市にスコープコンサルティングを設立。2010年ひょうご国際ビジネスサポートデスク(広州)就任、2022年より上海デスク。2012年「関西広域連合KANSAI観光大使」任命、2018年「兵庫県功労者表彰(国際協力功労)」受賞。現在は中国ではコンサルティング業務、高級人材紹介、日本では中国企業の誘致コンサルティングなどを事業としている。

申込締切

講演2 「中国進出後の飲食店・食品メーカーのあるある事情」



飲食店・食品メーカーの中国進出にあたって色々なあるあるを調査しました。インタビューに基づいて現地からレポートします。

●講師: ひょうご国際ビジネスサポートデスク(広州)

植 兆俊 氏

【講師略歴】広州在住。神戸育ちの三代目華僑。神戸中華同文学校を経て、カナダ・バンクーバーに留学。語学力を生かしホテル業に進出。その後、日本の商社に就職。おもちゃ関連でアジア海外貿易部に所属。2013年、中国広州にて日本料理店・日本語語学学校の教育カウンセラーとして展開。2015年、上海御牧貿易有限公司に就職、福建省営業所立ち上げのリーダーになる。2018年、広州分公司深圳代表として華南全体を担当。

講演3「コロナ後の中国食品市場の行方と注意すべきポイント」



コロナ後の中国食品市場は大きく変化しています。どのような変化が起きているのか、この変化を受けて、日本の食品メーカーがBtoC市場を攻略するうえで、気をつけるべきポイントは何かをお伝えします。

●講師: 森永製菓株式会社 中国事業顧問

波戸 智久 氏

【講師略歴】1999年に大手広告会社の駐在員として上海に赴任。多くのFMCG商品の立ち上げに携わる。2014年森永製菓(株)に転職し、総代表・総経理に就任。現地生産品「ハイチュウ」、日本製「ホットケーキミックス」の拡販に成功し事業基盤を確立。2023年4月から現職。中国駐在歴25年目。中国神戸大学同窓会上海華東地区会長も務める。神戸市出身。

講演4「日系食品メーカーの現状と今後」



コロナ感染拡大に伴う上海の都市封鎖から約1年。封鎖時の様々な制約の中、工場の操業を維持し得られた知見とその時のお客様の様子から、BtoBビジネスの今後について、工場の視点からお伝えします。

●講師: 上海金山日粉食品有限公司 副総経理

開保津 裕二 氏

【講師略歴】姫路工業大学(現:兵庫県立大学)卒業後、日本製粉(株)(現:(株)ニップン)に入社。ニップングループのエンジニアリング会社、製粉、ミックス、中食などの工場勤務を経て、2021年2月より現職。中国の国内向け業務用、家庭用のミックス粉、日本へ輸出する加工食品(中国内で加工)向けのミックス粉を製造する工場にて、生産、品質管理、労務、財務を統括する。神戸市出身。

※ 講演1、4の講師は会場で、講演2、3の講師はオンラインで講演予定

■会場のご案内

神戸商工貿易センタービル 26 階

JR線をご利用の場合…「三ノ宮」駅から徒歩12分

市営地下鉄海岸線をご利用の場合…「三宮・花井・前」駅から徒歩5分

阪急・阪神・市営地下鉄山手線をご利用の場合…「三宮」駅から徒歩10分

ポートライナーをご利用の場合…「貿易センター」駅から徒歩2分

市バスをご利用の場合…66 系統貿易センター前停留所下車すぐ



お問い合わせ

ひょうご海外ビジネスセンター

Tel:078-271-8402

HP:https://www.hyogo-kaigai.jp

[個人・企業情報取り扱いについて]

ご記入いただいた情報は、当セミナー運営・管理のために利用するとともに、ひょうご国際ビジネススクエア (ひょうご海外ビジネスセンター、神戸市海外ビジネスセンター、ジェトロ神戸) 及び講師で共有し、適切に 取り扱います。セミナーに関する連絡及び必要な事務手続き、御意見や御感想の回答のお願い、メールマガジンでの情報提供等に利用させていただきます。